
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Тюменская область Сургутский район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

г.п. Федоровский                         ул. Строителей, 25                       тел. 416-608 

 

ПРИКАЗ 

«31» августа 2024 год                                                                              № 680 

Об утверждении персонального состава Управляющего совета школы 

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ с изменениями и дополнениями, в целях 

защиты прав и законных интересов участников образовательного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Управляющего совета, согласно приложению 1. 

2. Утвердить план работы Управляющего совета, согласно приложению 2. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора, 

Приблуда Е.И. 

 

 

Директор   школы                                               Т.В.Артющенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель директора 

Приблуда Елена Ивановна 

8 (3462) 732205 



Приложение 1 к приказу 

№ 680 от 31.08.2024г. 

Состав Управляющего Совета  

МБОУ «Федоровская СОШ № 5» 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Должность  

1 Гуров Андрей Викторович  Председатель Родитель (законный 

представитель) 

2 Приблуда Ирина Александровна Заместитель 

председателя 

Родитель (законный 

представитель) 

3 Мельниченко Светлана Борисовна  Секретарь Учитель 

4 Артющенко Татьяна Викторовна Член совета Директор 

5 Караваева Ольга Николаевна Член совета Представитель 

учредителя 

(Департамент 

образования 

Сургутского района) 

6 Шаяхметова Альбина Данисовна Член совета Родитель (законный 

представитель) 

7 Кондрашева Наталья Георгиевна Член совета Родитель (законный 

представитель) 

8 Акмурзаева Гульнара Казакбиевна Член совета Родитель (законный 

представитель) 

9 Абдулгазиева Зарема Безалиевна Член совета Родитель (законный 

представитель) 

10 Лескина Алена Вячеславовна Член совета Родитель (законный 

представитель) 

11 Кретинина Светлана Викторовна  Член совета Родитель (законный 

представитель) 

12 Соловьев Руслан Иосифович Член совета Родитель (законный 

представитель) 

13 Лисовая Марина Тимергазиевна Член совета Учитель 

14 Прошкина Надежда Александровна Член совета Заместитель директора 

15 Соловьева Анастасия Станиславовна Член совета Социальный педагог 

16 Ильина Евгения Николаевна Член совета Логопед 

17 Гурова Елена Григорьевна Член совета Родитель (законный 

представитель) 

18 Янукович Елена Витальевна Член совета Родитель (законный 

представитель) 

19 Норсеев Константин Олегович Член совета Обучающийся 10 «А» 

класс 

20 Приблуда Елена Ивановна Член совета Заместитель директора 

21 Алексеева Марина Александровна Член совета Социальный педагог 

22 Стаценко Наталья Николаевна  Член совета Родитель (законный 

представитель) 

23 Шестакова Наталья Владимировна  Член совета Родитель (законный 

представитель) 

24 Лукьянчикова Маргарита Александровна Член совета Родитель (законный 

представитель) 

25 Спиридонова Галина Александровна Член совета Родитель (законный 

представитель) 



26 Мамонова Александра Сергеевна Член совета Обучающийся 10 «А» 

класс 

27 Охрименко Никита Витальевич Член совета Обучающийся 10 «А» 

класс 

28 Макарова Вера Анатольевна Член совета Учитель 

29 Морозюк Людмила Владимировна Член совета Родитель (законный 

представитель) 

30 Моисеева Татьяна Владимировна Член совета Библиотекарь 

31 Косенко Елена Анатольевна Член совета Родитель (законный 

представитель) 

32 Баракова Надежда Михайловна Член совета Заместитель директора 

33 Теркалиева Алина Рашидхановна Член совета Обучающийся 9 «А» 

класса 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

№ 680 от 31.08.2024г. 

 

План работы 

Управляющего совета МБОУ «Федоровская СОШ № 5» на 2024-2025 годы 

Цель: реализация государственно общественных управленческих полномочий по 

решению вопросов полноценного функционирования школы через создание условий 

открытости и доступности воспитательно-образовательной деятельности 

 

 Содержание работы Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 Заседание 1. 

1. Выборы членов и утверждение состава 

Управляющего совета на 2024-2025 учебный 

год. 

2. Утверждение Плана работы Управляющего 

совета на 2024-2025 учебный год. 

3. «Комплексная безопасность в школе» 

Август ПредседательУС, 

директор 

2 Заседание 2. «Инициативное бюджетирование» 

1. Анализ работы по организации питания в за 

2024г. 
2. Подведение итогов работы за 2024 год 

(анализ материально-технической базы).  
3. Инициативное бюджетирование. 

Декабрь ПредседательУС 

директор, 

заместитель 

директора 

3 Заседание 3. «Самообследование МБОУ» 

1. О подготовке к отчету по самообследованию за 

2024 год 
2. О реализации совместных проектов. 
З. Об организации дополнительного образования в 

школе в 2025-2026 гг. 

Март ПредседательУС, 

директор 

4 Заседание 4. Итоговый (расширенный, с участием 

представителей от родительских комитетов групп) 

1. Подготовка к летнему периоду. 

2. Анализ эффективности оказания 

дополнительных платных услуг в 2024-2025 году 

Май ПредседательУС, 

директор 

 


		2025-06-23T10:40:03+0500
	Артющенко Татьяна Викторовна




